BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 170 TCT/DNK
V/v miễn giảm thuế TNDN đối với cơ sở SX mới thành lập
	Hà Nội, ngày 28 tháng 1 năm 2004

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Thái Hoà
(Đ/c: 13B13, Khu phố 5, phường I, TX Tây Ninh, Tỉnh Tây Ninh)

Trả lời Công văn số 38/CV-CT ngày 19/11/2003 của Công ty TNHH Thái Hoà hỏi về miễn, giảm thuế đối với cơ sở sản xuất mới thành lập, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Bộ Tài chính đã có Công văn số 2911 TC/TCT ngày 19/7/2000 về việc miễn, giảm thuế TNDN, theo đó thì các cơ sở xây dựng được hưởng các ưu đãi về thuế như các doanh nghiệp sản xuất theo quy định của Luật thuế TNDN, Luật khuyến khích đầu tư trong nước.

Trường hợp Công ty TNHH Thái Hoà là cơ sở hoạt động xây dựng, nếu đảm bảo các điều kiện về cơ sở mới thành lập và thực hiện tốt chế độ sổ sách kế toán, hoá đơn, chứng từ thì Công ty thuộc đối tượng được miễn, giảm thuế theo diện cơ sở sản xuất mới thành lập quy định tại Luật thuế TNDN.

Đề nghị Công ty liên hệ với cơ quan thuế quản lý để được giải quyết./.

	KT/TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương